ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

25.05.2016                                                                 № 114

О внесении изменений в Положение

о порядке управления и распоря-

жения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности го-

рода Нижнего Новгорода, о порядке

принятия имущества в муниципаль-

ную собственность, принятое реше-

нием городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 27.05.2015 № 114

В   соответствии   с   Федеральным   законом   от    6   октября 2003 года

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской  Федерации», Федеральным    законом   от   26 июля    2006    года

№ 135-Ф3 «О защите конкуренции», Федеральным законом от 12 января 1996

года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 14

ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о

порядке принятия имущества в муниципальную собственность, принятое

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 25.08.2015 № 163, от 02.09.2015 №, от 20.04.2016 № 85), следу-

ющие изменения:

1.  Дополнить новым подпунктом 2.1.13 следующего содержания:

«2.1.13. Установление порядка определения состава имущества, закреп-

ляемого за муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями на

праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, порядка

утверждения устава муниципальных унитарных предприятий и заключения

контракта с его руководителем».

2. Пункт 2.1.13 считать пунктом 2.1.14.

3. Дополнить пунктом 6.12 следующего содержания:

2

«6.12. Муниципальное предприятие, муниципальное учреждение наде-

ляются учредителем имуществом, необходимым для осуществления деятель-

ности в соответствии с уставом муниципального предприятия, учреждения».

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин